
 

 

 

 
 

   

DIREZIONE DIDATTICA , STUDENTI 

E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
Il Dirigente: Dott. Michele Amato Padrone 

Il Coordinatore: Dott.ssa Stefania Milella 
 

 
 

 
                           

IL RETTORE 
 
VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e in particolare l’articolo 6, comma 1 “Autonomia delle 

Università”; 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  il Decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con DM n. 509/1999,”; 

RICHIAMATO lo Statuto di questa Università emanato con DR 27 febbraio 2012 n. 2711, come da 
ultimo modificato con DR n. 458/2024 del 4 marzo 2024;  

RICHIAMATO il Regolamento Didattico d'Ateneo emanato con D.R. 24 giugno 2008 n. 9018 e 
successive modifiche; 

CONSIDERATO che la città di Pisa è stata individuata come la tappa n. 10 del prossimo Giro d’Italia, 
la cronometro Lucca-Pisa in programma per martedì 20 maggio 2025, con l’organizzazione 
da parte del Comune di Pisa di una serie di eventi collaterali al Giro; 

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO disporre la sospensione delle attività didattiche il giorno 20 
maggio 2025, anche al fine di agevolare la partecipazione della comunità accademica 
all’evento; 

 
                                                                   DECRETA 
 

Art.1 
E’ autorizzata la sospensione delle attività didattiche il giorno 20 maggio 2025.  
 

Art. 2 

Il presente decreto è comunicato agli interessati ed è pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico di 
Ateneo. 
    
 
   IL RETTORE 
                                                                                                        Prof. Riccardo Zucchi  
 
              Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2025-02-25T18:31:02+0100
	RICCARDO ZUCCHI




